Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 101/2016    Pinheiro Machado, 18 de maio de 2016.

   Senhor Prefeito:

  Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições

registradas em Sessão Ordinária realizada no dia 17 de maio de 2016, aprovadas por

unanimidade, as quais solicitamosque na medida do possível, sejam atendidas:

 Vereador Renato Rodrigues

Proposição nº 027/2016

Pedido de Providências: “Solicito, através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito a limpeza de entulhos nos seguintes

endereços: Rua Nadir Ávila Ferreira, em frente ao nº 145, Rua João de Deus

Pinheiro, em frente ao nº 31, Rua Tiradentes, em frente ao nº 639”.

Proposição nº 028/2016

Pedido de Indicação: “Sugiro à Prefeitura Municipal que disponibilize

aos contemplados com os 49 lotes em Pinheiro Machado, a Planta Baixa para auxiliar

na construção de suas Moradias Populares”.

Vereador Fábio Ferreira Dias

Proposição nº 024/2016

Pedido de Informação “Solicito saber quando será enviado ao Poder

Legislativo Municipal o Projeto de Lei que regulamenta as Feiras Itinerantes em

nosso Município?”.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

Proposição nº 025/2016

Pedido de Informação: Solicito saber quais são os valores devidos a

APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais) e para a Associação Integrada

de Estudantes de nosso Município?.

Proposição nº 026/2016

Pedido de Providências: ”Solicito, através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja realizada a manutenção da Iluminação

Pública na Rua Professor Eutrópia em frente ao nº 132”.

Proposição nº027/2016

Pedido de Providências: ”Solicito, através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito o patrolamento, encascalhamento e a

colocação de bueiro no entroncamento da Rua Hobadir Rodrigues com a Rua

Florentino Bueno”.

 Vereador Adroaldo Azambuja

Proposição nº 007/2016

Pedido de Providências: “Solicito, através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito o patrolamento e encascalhamento na

localidade Curral de Pedras na estrada que dá acesso a propriedade rural do senhor

Álvaro Antônio Dias”.

Vereador Paulo Roberto Burgo Alves

Proposição nº 051/2016

Pedido de Providências: “Reparo Imediato na Rua Sete de Setembro,

entre a Avenida Protásio Alves e a Rua José Valentim Teixeira”.

Proposição nº 052/2016

Pedido de Providências: “Reparo Imediato na Rede de Iluminação

Pública no entroncamento da Rua Dutra de Andrade com a Rua Dr. Arnaldo

Sarubbi”.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

3

Proposição nº 053/2016

Pedido de Providências: “Reparo Imediato na Rede de Iluminação

Pública na extensão da Rua Tiradentes”.

 Vereador Jaime Iran Fernandes Lucas

Proposição nº005/2016

Pedido de Sugestão: “Indico sugestão, ao senhor Prefeito Municipal

que envie para está Casa Legislativa, um Projeto de Lei, onde seja Instituído o

Adicional SAMU para os servidores municipais lotados na Secretaria Municipal de

Saúde e Ação Social que atuem, exclusivamente nas áreas do atendimento móvel de

urgência”.

  Atenciosamente,

Geovane Dutra Teixeira          Paulo Roberto Burgo Alves
Presidente da Câmara de Vereadores  Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS